
Internet poradna pro osoby se specifickými potřebami a všechny blízké 

(interaktivní pomoc pro osoby zrakově, sluchově, tělesně a mentálně postižené, pro lidi drogově 

a jinak závislé, psychologická poradna) 

www.internetporadna.cz 

Poradna AIDS 
(konzultace, vyšetření) 

OHS Přerov, Dvořákova 75 (areál nemocnice), tel.: 581283214 

 

Národní program boje proti AIDS                                                www.aids-hiv.cz 

 

„Help line AIDS“  
národní linka prevence AIDS)                                                             bezplatně, tel.: 800 1 44444 

           

 

Bílý kruh bezpečí                                                  
(sdružení pro pomoc obětem trestné činnosti)                                                               www.bkb.cz 

 

 

Linka důvěry pro děti a mládež                                                 www.modralinka.cz                                                     
tel.: 549241010, 608902410 

 

Linka důvěry                                                                              www.linkaduvery.cz 
(poradenská linka)                                                                                             

Tel.: ZDARMA +420608929076 

 

www.drogy-info.cz 
 

 

 

 

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí 
Sdružuje zdravotně postižené děti, jejich rodiče a přátele. 

Přerov, nám. Svobody 4                                       Tel.:581 203 830 

Sylva Johnová 

 

Armáda spásy 
Programy pro děti, dospělé i seniory, pomoc dětem při přípravě do školy, podpůrné sociální 

programy. 

Přerov, 9. května 107                                                             Tel.:581 219 724, mobil:737 215 435 

kdt. Jana a Mojmír Coufalovi 

 

Centrum pro komunitní práci, střední Morava 
Sociální programy pro nezaměstnané, organizování dobrovolnické činnosti, pomoc rodinám 

v péči o nemocné Alzheimerovou chorobou, zapojení dobrovolníků do nemocničních zařízení 

s cílem pomoci dlouhodobě nemocným udržet kontakt s „životem za branou“. 

Přerov, Horní náměstí 12                                                                                       Tel.: 581 210 502 

8,00 – 16,30 

PhDr. Drahomíra Kalabusová 

Po: 13,00 – 16,00    St: 9,00 – 12,00 

 

Centrum pro zdravotně postižené olomouckého kraje 
Sociálně právní porady pro zdravotně postížené, kompenzační pomůcky, pobyty, osobní 

asistence. 

Přerov, nám. Svobody 4                                                       Tel.: 581 206 925, mobil: 737 253 001 

Po: 8,00 – 12,00 13,00 – 17,00 

Iva Sibrová 

http://www.internetporadna.cz/
http://www.aids-hiv.cz/
http://www.bkb.cz/
http://www.modralinka.cz/
http://www.linkaduvery.cz/
http://www.drogy-info.cz/


Centrum výchovy a vzdělávání mentálně  postižených 
Poskytuje sociální služby lidem s mentálním postižením a s kombinovanými vadami starším 15ti 

let, bez omezení horní věkové hranice. Hlavní náplní je pracovní rehabilitace a vzdělávání. 

Přerov, Kosmákova 46, 48                                                    Tel.: 581 201 334, mobil:608 858 181 

Po – Pá:6,30 – 15,30 

Hana Ryšánková  

 

Český červený kříž – oblastní spolek Přerov 
Poskytuje zdravotnické služby při akcích, školení dětí, mládeže a dospělých v první pomoci. 

Spravuje ubytovnu pro bezdomovce muže, krizové centrum pro ženy a ošacovací středisko. 

Nabízí sociální výpomoc v případě živelných katastrof, pečuje o staré a zdravotně postižené. 

Pořádá soutěže pro mladé zdravotníky a tuzemské i zahraniční rekondiční pobyty, nabízí 

humanitární jednotky pro pomoc v případě katastrof.  

Přerov, U Bečvy 1                                                                                           Tel./fax: 581 204 828 

Po, Čt: 7,00 – 16,00     Út, St: 7,00 – 15,00     Pá: 7,00 – 13,00 

Alena Stárková 

 

Denní pobyt pro mentálně postižené děti a mládež 
Zajišťuje výchovu a vzdělání klientů mentálně a tělesně postižených, včetně léčebné rehabilitace, 

dále pak ošetřovatelskou péči pro klienty upoutaných na lůžko. Nabízí poradenskou službu a 

asistenci v terénu. 

Přerov, Purkyňova  16                                                         Tel.. 581 210 669, mobil . 602 944 396 

Po – Pá: 5,45 – 15,15 

Svatava Michalcová 

 

Domácí péče při Nemocnici v Pčerově 
Poskytuje odbornou zdravotnickou péči (léčebnou a ošetřovatelskou) sociální péči a pomoc. 

Zajišťuje léky a kompenzační pomůcky. Nabízí rehabilitaci ošetřovatelskou a nácvik 

soběstačnosti, pomoc při zlepšení kvality života dlouhodobě nemocných. 

Přerov, Dvořákova 75                                                                                            Tel.. 581 271 211  

denně 6,30 – 20,00 

Eva Machalová 

Kontaktní a krizové centrum KAPPA 
Kontakt a poradenství pro uživatele nealkoholických drog, jejich blízké a širokou veřejnost. 

Přerov, Kosmákova 44                                                          Tel.: 581 207 901, mobil:603 812 691        

Po – Pá: 8,00 – 14,00 (pouze na objednávku) 

Po – Pá: 14,00 – 18,00 

Mgr.Jan Polanský 

 

Klinická psychologie 
Psychologická vyšetření a psychoterapeutická péče pro děti i dospělé. 

Přerov, Komenského 27                                                                                        Tel.: 581 207 086 

Po, St, Pá: 8,00 – 11,30 13,00 – 15,00    Út, Čt: 8,00 – 11,30 13,00 – 16,30 

PhDr. Hana Brundová 

 

Linka důvěry Přerov  
Nepřetržitá telefonická krizová intervence v náhlých i trvalých nepříznivých životních situacích, 

poradenství, informace, e-mailové poradenství. 

Přerov, nám. Přerovského poradenství 1                                           Tel.: 581 207 900 NONSTOP  

Mgr. Jan Polanský  

 

Oblastní charita Přerov 
Nabízí charitní poradenskou a ošetřovatelskou pečovatelskou službu, poradenskou službu, 

ošacení s charitního šatníku, pomoc romským rodinám při organizování volného času dětí a 

mládeže. Charitní a služba – nepřetržitě. Ostatní denně. 

Přerov, 9. května 82 

Deniela Štolfová – tel.: 581 216 006 

Simona Techetová – tel.: 581 204 717 

Vladimíra Přehnalová – mobil: 777 729 526 



Obor sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu Přerov 
Zabývá se problematikou starých a zdravotně postižených občanů, osob společensky 

nepřizpůsobených, národnostních menšin, podpory v nezaměstnanosti, služeb veřejnosti, 

poskytování finančních dotací Grantového programu, sociální prevence a sociálně právní 

ochrany dětí. Lze zde podat žádosti o přidělení bytu zvláštního určení, nájemního bytu zavedení 

pečovatelské služby, umístění do DD, ÚSP.  

Přerov, Smetanova 7                                                            Tel.: 581 268 773, mobil: 602 788 235 

Po, St: 8,00 – 11,15 12,00 – 17,00    Út, Čt: 8,00 – 11,15 12,00 – 15,00 

Pá: 8,00 – 11,15 12,00 – 14,30 

Eva Divinová 

 

Okresní pedagogicko psychologická poradna  
Poradenská činnost pro děti a mládež ve věku od 3 do 19 let. 

Přerov, bří Hovorkových 17                                                                                  Tel.: 581 217 760 

Po, Út, Čt, Pá: 7,00 – 15,30 St 7,00 – 17,00 

PhDr. Marie Plánková 

 

Poradna pro rodinu manželství a mezilidské vztahy 
Nabízí odbornou poradensko a psychoterapeutickou pomoc při řešení partnerských, rodinných a 

všech ostatních mezilidských vztahů, osobních problémů s cílem zkvalitnění lidského života.  

Přerov, Velká Dlážka 44                                                                                       Tel.: 581 202 980 

Po – Čt: 7,00 – 19,00         Pá: 7,00 – 15,30 

PhDr. Jana Gebauerová 

 

Probační a mediální služba ČR, středisko Přerov 
Sociální práce v trestní justici, zajištění a výkon alternativních trestů a postupů, práce s pachateli 

trestních činů a s poškozenými v době před i po rozhodnutí v trestních věcech.  

Přerov, Smetanova 7            Po – Pá: 7,00 – 15,30 

Mgr. Táňa Palotášová – tel.: 581 262 353 

Mgr. Monika Skýpalová – tel.: 581 262 354, 581 262 355 

Psychosociální centrum  
Komplexní psychiatrická a psychologická péče pro občany trpící duševními poruchami a 

nemocemi různého druhu.  

Přerov, nám. Přerovského povstání 1                                                                 Tel.: 581 204 437-8 

Po – Čt: 7,30 – 17,30         Pá 7,30 – 15,30 

Prim. MUDR. Juraj Rektor  

 

Nadační fond „Duševní zdraví“ 
Podpora občanů trpících psychotickými poruchami. 

Přerov, nám. Přerovského povstání 1                                                                 Tel.. 581 204 437-8  

Po – Pá: 8,00 – 14,00 

PhDr. Blanka Rektorová 

 

Denní stacionář při Psychosociálním centru  
Psychosociální a psychoterapeutická péče pro občany trpící psychotickými poruchami.  

Přerov, nám. Přerovského povstání 1                                                                Tel.: 581 204 437-8 

Po – Pá: 8,00 – 14,00 

PhDr. Blanka Rektorová  

 

Sdružení most k životu – chráněná dílna  
Pomoc při integraci dětí do MŠ a ZŠ, pomoc při hledání zaměstnání osobám se zdravotním 

postižením, poradenská činnost, zájmové aktivity pro zdravotně postižené i zdravé. Práce 

v chráněné dílně – keramické, stolařské i tkalcovské. 

Přerov, Bohuslava Němce 4                                                                            Tel./fax: 581 207 238 

Po – Pá: 7,00 – 15,00 

Mgr. Dagmar Plšková  

 

 



Seznamka Agentura 1+1 
Nabízí počítačový výběr partnera a pobyty pro nezadané. Pomáhá tak občanům na cestě 

z osamění. 

Přerov, Kratochvílova 17                                                     Tel.: 581 217 409, mobil: 723 082 541 

Po, Út, St: 12,00 - 17,00 (po předchozí dle potřeb klientů) 

Dana Blinková  

 

Sjednocení organizace nevidomých a slabozrakých ČR okresní pobočka  
Sociálně právní poradenství a terapeutické aktivity pro zrakově postižené.  

Přerov, U Žebračky 18      Tel.: středa 581 735 187, ostatní dny 581 201 525, mobil: 603 225 487 

St: 9,00 – 16,00 hod 

Pavla Indrová  

 

Sociální služby města Přerova  
Zajištění sociální, ošetřovatelské péče a pomoci občanům v obtížné životní situaci, nebo 

nepříznivých životních poměrech. Obsahem činnosti je poskytování péče starým a zdravotně 

postiženým občanům, pečovatelskou a ošetřovatelskou službu, stravování, sociální ubytování, 

kulturní, rekreační a zájmovou činnost. 

Přerov, U Žebračky 18                                                         Tel.: 581 736 370, mobil: 602 746 600 

Po: 7,00 – 16,30    Út: 7,00 – 15,30     St, Čt: 7,00 – 16,00      Pá.7,00 – 14,00 

PhDr. Marta Vašinová 

 

Úřad práce v Přerově  
Nabízí pomoc pro nezaměstnané, rekvalifikační kurzy.  

Přerov, Žerotínovo nám. 21                                                              Tel.: 581 272 403 (sekretariát)                                  

Po, St: 7,30 – 17,00         Út, Čt: 7,30 – 15,00 

 

 


